mínimo 3 velocidades de ar, funções: quente, frio e 

ventilar, possuir filtro anti pó e anti odores ou similar. 

Garantia mínima de 12 meses. 

Unid. 3 R$ 24.287,20 R$ 72.861,59 

5. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado é de R$ 72.861,59 (setenta e dois mil oitocentos e sessenta e um 

reais com cinquenta e nove reais). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Foram realizadas pesquisas com empresas especializadas no ramo e devidamente 

regulamentadas. A pesquisa dessas empresas foram feitas no Licitacon-RS, buscando outros 

municípios que adquiriram o mesmo item, ou semelhante.